по делу № 2-325/2022-1
УИД: 16MS0178-01-2022-000923-82
Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

27 апреля 2022 года

                                г.Набережные Челны РТ
Мировой судья судебного участка № 1 по Тукаевскому судебному району Республики Татарстан Дильмиева А.А., при секретаре Милютиной Л.Ф., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Региональной общественной организации по защите прав потребителей «Голос потребителя» по Республике Татарстан в интересах Ануфриева В.П. к обществу с ограниченной ответственностью «Гарант Контракт» о взыскании оплаченных по договору денежных средств, процентов за пользование чужими денежными средствами, компенсации морального вреда,
Руководствуясь статьями 194 - 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
Р Е Ш И Л:

иск Региональной общественной организации по защите прав потребителей «Голос потребителя» по Республике Татарстан в интересах Ануфриева В.П. к обществу с ограниченной ответственностью «Гарант Контракт» о взыскании оплаченных по договору денежных средств, процентов за пользование чужими денежными средствами, компенсации морального вреда - удовлетворить частично.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Гарант Контракт» в пользу Ануфриева В.П. уплаченные по договору денежные средства в размере 49777 (сорок девять тысяч семьсот семьдесят семь) рублей, проценты за пользование чужими денежными средствами в размере 3 564 рублей 18 копеек, компенсацию морального вреда в размере 2000 (две тысячи) рублей, штраф в размере 13835 (тринадцать тысяч восемьсот тридцать пять) рублей 30 копеек.
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Гарант Контракт» в пользу Региональной общественной организации по защите прав потребителей «Голос потребителя» штраф в размере 13835 (тринадцать тысяч восемьсот тридцать пять) рублей 30 копеек

В удовлетворении остальной части иска - отказать.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Гарант Контракт» в доход бюджета Тукаевского муниципального района Республики Татарстан государственную пошлину  в размере 1993 (одна тысяча девятьсот девяносто три) рублей.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Тукаевский районный суд Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, через мирового судью.

Стороны по делу могут обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

                                     А.А. Дильмиева